



Erhvervsminister Brian Mikkelsen  
Energi-, forsynings- og klimaminister Lars Chr. Lilleholt

Den 22. december 2016

## Forslag om nyt planlægningsudvalg for vindmøller på land

Kære Brian Mikkelsen og Lars Christian Lilleholt

Når der inden længe skal tages stilling til energiplanlægningen efter 2020, bliver der på vindenergiområdet brug for et opdateret og retvisende beslutningsgrundlag.

I forhold til landvind er der i forbindelse med en kommende reform af støttemodel efter vores opfattelse et behov for revurdering af landvindpotentialet og for evaluering af rammerne for vindmølleplanlægningen.

Helt uanset hvilken rolle vindenergi skal spille i fremtiden, er det vigtigt, at de vindmøller, der ønskes bygget på land, bliver placeret på de ud fra alle relevante hensyn bedst egnede placeringer, og at planlægningsrammerne er tidssvarende i forhold til den teknologiske udvikling og nye rammer i forbindelse med støttereform.

Grundlaget for beslutningerne i Energiaftalen i 2012 var anbefalingerne fra regeringens planlægningsudvalg for vindmøller, der under ledelse af Naturstyrelsen arbejdede 2011 – 2012.

Meget har ændret sig siden, og før regering og Folketing skal til at se på, hvilken plads vindenergi på land skal have i dansk energipolitik fra 2020 og fremover, vil det være klogt at få revurderet de anbefalinger, der var grundlaget for energiaftalen 2012-2020.

Vi foreslår derfor, at der under ledelse af Erhvervsstyrelsen og Energistyrelsen nedsættes et lille hurtigt arbejdende udvalg, der med udgangspunkt i anbefalingerne fra regeringens planlægningsudvalg for vindmøller i 2012, og væsentlige nyere analyser, gennemgår og vurderer de aktuelle muligheder for vindmøller på land for perioden efter 2020, herunder ønskelige justeringer af lovgivningen.

Kommunernes Landsforening, Landbrug & Fødevarer, Danmarks Naturfredningsforening, Vindmølleindustrien og Danmarks Vindmølleforening håber på en positiv modtagelse af forslaget.

Vi går meget gerne ind i arbejdet med at forberede grundlaget for den bedst mulige planlægning for de mest egnede placeringer til nye vindmøller på land.

Med venlig hilsen

KL

Landbrug & Fødevarer

Danmarks Vindmølleforening

Danmarks Naturfredningsforening

Vindmølleindustrien